

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Урайская городская клиническая больница»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	210	210	0	50	84	76	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	492	492	0	69	184	239	0	0	0
из них женщин	397	397	0	56	157	184	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Общебольничный медицинский персонал																						
	<i>Средние</i>																						
1/403	Главная медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Городская поликлиника																						

	Средние																												
2/403	✓	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет						
3/403	✓	Фельдшер (кабинета выдачи льготных рецептов)	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет						
		Консультативно-диагностическое отделение																											
		Врачи																											
4/403	✓	Врач ультразвуковой диагностики (Г.П)	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет						
5/403	✓	Врач ультразвуковой диагностики (Стационар)	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет						
6/403	✓	Врач ультразвуковой диагностики (Д.Г.П)	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет						
7/403	✓	Врач-инфекционист	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет						
		Средние																											
8/403	✓	Медицинская сестра (кабинета пульмонологического)	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет						
9/403	✓	Медицинская сестра (кабинета инфекционных заболеваний)	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет						
		Кабинет профилактики ВИЧ-инфекции																											
		Врачи																											
10/403	✓	Врач-инфекционист	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет						
		Средние																											
11/403	✓	Медицинская сестра патронажная	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет						
12/403	✓	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет						
		Хирургическое отделение																											
		Врачи																											
13/403	✓	Врач-хирург	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет						
14/403	✓	Врач-травматолог-ортопед	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет						
		Средние																											
15/403	✓	Медицинская сестра перевязочной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет						
		Противотуберкулезный кабинет																											
		Врачи																											
16/403	✓	Заведующий кабинетом врач-фтизиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет						
17/403	✓	Врач-фтизиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет						
		Средние																											
18/403	✓	Старшая медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет						

19/403	✓ Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	+/Нет	Нет	Нет	Да
20/403	✓ Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	-/Нет	Нет	Нет	Да
21/403	✓ Медицинский регистратор	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Прочие																						
22/403	✓ Уборщик служебных помещений (1 разряда)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отделение медицинской профилактики																						
	Средние																						
23/403	✓ Фельдшер (кабинета доврачебного)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24/403	✓ Фельдшер (кабинета диспансеризации)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25/403	✓ Фельдшер (кабинета прививочного)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
26/403	✓ Акушерка (кабинета смотрового)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27/403	✓ Медицинская сестра (кабинета диспансеризации)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Центр здоровья																						
	Средние																						
28/403	✓ Медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Прочие																						
29/403	Уборщик служебных помещений (1 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Централизованное стерилизационное отделение городская поликлиника																						
	Средние																						
30/403	✓ Медицинская сестра стерилизационной	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Детская городская поликлиника																						
	Врачи																						
31/403	Врач-педиатр неотложной медицинской помощи	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Средние																						
32/403	Медицинская сестра диетическая	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33/403	Медицинский статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34/403	✓ Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

	процедурной																							
	Прочие																							
35/403	Гардеробщик (1 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Лечебно- профилактическое отделение (педиатрическое)																							
	Врачи																							
36/403	✓ Врач-педиатр (кабинета профилактической работы с детьми)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Средние																							
37/403	Медицинская сестра (кабинета профилактической работы с детьми)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Кабинет профилактических осмотров																							
	Средние																							
38/403	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Консультативно-диагностическое отделение																							
	Врачи																							
39/403	✓ Врач-дерматовенеролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40/403	✓ Врач-фтизиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41/403	✓ Врач-детский хирург	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42/403	✓ Врач-травматолог-ортопед	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43/403	✓ Врач-инфекционист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44/403	✓ Врач-детский уролог-андролог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Средние																							
45/403	✓ Медицинская сестра (участковая кабинета противотуберкулезного)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46/403	✓ Медицинская сестра перевязочной (кабинета хирургического)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47/403	✓ Медицинская сестра (кабинета гастроэнтерологического)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48/403	✓ Фельдшер (кабинета инфекционных заболеваний)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отделение организации медицинской помощи детям в образовательных учреждениях																							
	Врачи																							
49/403	Врач по гигиене детей и подростков	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	Средние																						
50/403	✓ Медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51/403	✓ Медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52/403	✓ Медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53/403	✓ Медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54/403	✓ Медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55/403	✓ Медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56/403	✓ Медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57/403	✓ Медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58/403	✓ Медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59/403	✓ Медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60/403	✓ Медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61/403	✓ Медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отделение медико-социальной помощи детям																						
	Средние																						
62/403	✓ Старшая медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63/403	✓ Медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Прочие																						
64/403	✓ Медицинский психолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отделение медицинской реабилитации																						
	Врачи																						
65/403	✓ Заведующий отделением-врач-физиотерапевт	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66/403	✓ Врач-физиотерапевт	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Средние																						
67/403	✓ Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дневной стационар (на 15 коек)																						
	Прочие																						
68/403	Уборщик служебных помещений (1 разряда)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Централизованное стерилизационное отделение																						
	Средние																						
69/403	✓ Старшая медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70/403	✓ Медицинская сестра стерилизационной	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Женская консультация																						
	Средние																						
71/403	✓ Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

	процедурной																						
72/403	✓ Акушерка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
73/403	✓ Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Прочие																						
74/403	Психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
75/403	Гардеробщик (1 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Экспертный кабинет перинатальной диагностики																						
	Врачи																						
76/403	✓ Врач-акушер-гинеколог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дневной стационар (на 15 коек)																						
	Врачи																						
77/403	✓ Врач-акушер-гинеколог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Средние																						
78/403	✓ Акушерка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
79/403	✓ Акушерка (процедурной)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отделение спортивной медицины																						
	Средние																						
80/403	✓ Старшая медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
81/403	✓ Медицинская сестра по массажу	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82/403	✓ Медицинская сестра (по функциональной диагностики)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83/403	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Стационар																						
	Приемно-диагностическое отделение																						
	Врачи																						
84/403	✓ Заведующий отделением-врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
85/403	✓ Врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
86/403	✓ Врач-педиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
87/403	✓ Врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
88/403	✓ Врач-дерматовенеролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет+	Нет	Нет	Нет
89/403	✓ Врач-оториноларинголог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
90/403	✓ Врач-офтальмолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
91/403	✓ Врач-стоматолог-хирург	-	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Средние																						
92/403	Старшая медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
93/403	✓ Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

94/403	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
95/403	Медицинский регистратор (стола справок)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Младшие																						
96/403	✓ Санитар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Терапевтическое отделение (на 68 коек)																						
	Средние																						
97/403	✓ Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
98/403	✓ Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Прочие																						
99/403	✓ Медицинский психолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Инфекционное отделение (на 20 коек)																						
	Прочие																						
100/403	✓ Уборщик служебных помещений (1 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Хирургическое отделение (на 60 коек)																						
	Врачи																						
101/403	✓ Заведующий отделением-врач- хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
102/403	✓ Врач-детский хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
103/403	✓ Врач-уролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
104/403	✓ Врач-хирург (палаты гнойной хирургии)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
105/403	✓ Врач-оториноларинголог (палаты гнойной хирургии)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
106/403	✓ Врач-хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Средние																						
107/403	✓ Старшая медицинская сестра операционная	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
108/403	✓ Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
109/403	✓ Медицинская сестра процедурной (гнойной хирургии)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
110/403	✓ Медицинская сестра перевязочной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
111/403	✓ Медицинская сестра перевязочной (гнойной хирургии)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

112/403	✓ Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
113/403	✓ Медицинская сестра палатная (палата гнойной хирургии)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
114/403	✓ Медицинская сестра операционная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
115/403	✓ Младшая медицинская сестра по уходу за больными (палата гнойной хирургии)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Младшие																						
116/403	✓ Санитарка (операционной)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отделение анестезиологии- реанимации (на 6 коек)																						
	Врачи																						
117/403	✓ Заведующий отделением-врач- анестезиолог-реаниматолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
118/403	✓ Врач-анестезиолог- реаниматолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
119/403	✓ Врач-анестезиолог- реаниматолог палаты для реанимации и интенсивной терапии	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Средние																						
120/403	✓ Старшая медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
121/403	✓ Медицинская сестра (анестезист)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
122/403	✓ Медицинская сестра палатная (для реанимации и интенсивной терапии)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Кабинет гравитационной хирургии крови и гемодиализа																						
	Врачи																						
123/403	✓ Врач-анестезиолог- реаниматолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
124/403	✓ Врач-нефролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Младшие																						
125/403	✓ Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Прочие																						
126/403	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Акушерское отделение (на 30 коек)																						
	Средние																						
127/403	✓ Старшая медицинская сестра операционная	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

128/403	✓ Медицинская сестра операционная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Младшие																						
129/403	✓ Санитарка (операционной)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Прочие																						
130/403	Гардеробщик (1 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
131/403	Дезинфектор (3 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
132/403	Лифтер (2 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отделение новорожденных (на 15 коек)																						
	Средние																						
133/403	✓ Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Гинекологическое отделение (на 27 коек)																						
	Младшие																						
134/403	✓ Санитарка (смотровой)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
135/403	✓ Санитарка (процедурной)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
136/403	✓ Санитарка (операционной)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Прочие																						
137/403	Гардеробщик (1 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Централизованное стерилизационное отделение																						
	Средние																						
138/403	✓ Медицинская сестра стерилизационной	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дневной стационар (на 50 коек)																						
	Средние																						
139/403	✓ Старшая медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
140/403	✓ Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
141/403	✓ Медицинская сестра палатная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Вспомогательные лечебно- диагностические подразделения																						
	Отделение переливания крови																						
	Врачи																						
142/403	✓ Заведующий отделением врач- трансфузиолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
143/403	✓ Врач-трансфузиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Средние																						
144/403	✓ Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

	операционная																						
145/403	✓ Фельдшер-лаборант	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Прочие																						
146/403	Уборщик служебных помещений (1 разряда)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Клинико-диагностическая лаборатория																						
	Врачи																						
147/403	✓ Заведующий лабораторией врач клинической лабораторной диагностики	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
148/403	✓ Врач клинической лабораторной диагностики	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Средние																						
149/403	✓ Старший фельдшер-лаборант	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
150/403	✓ Фельдшер-лаборант	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
151/403	✓ Лаборант	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Прочие																						
152/403	✓ Биолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Лаборатория ПЦР																						
	Врачи																						
153/403	✓ Врач клинической лабораторной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Средние																						
154/403	✓ Фельдшер-лаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Иммунологическая лаборатория																						
	Врачи																						
155/403	✓ Врач клинической лабораторной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Средние																						
156/403	✓ Фельдшер-лаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Физиотерапевтическое отделение																						
	Врачи																						
157/403	Заведующий отделением врач-физиотерапевт	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
158/403	✓ Врач-физиотерапевт	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Средние																						
159/403	✓ Старшая медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
160/403	✓ Медицинская сестра по массажу	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отделение лучевой																						

диагностики																							
Врачи																							
161/403	Заведующий отделением-врач-рентгенолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
162/403	Врач-рентгенолог (Стационар)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
163/403	Врач-рентгенолог (Г.П.)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
164/403	Врач-рентгенолог (Д.Г.П.)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
165/403	Врач-функциональной диагностики (Стационар)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
166/403	Врач-функциональной диагностики (Г.П.)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
167/403	Врач-функциональной диагностики (Д.Г.П.)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Средние																							
168/403	Рентгенолаборант (стационар)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
169/403	Рентгенолаборант (Г.П.)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
170/403	Рентгенолаборант (Д.Г.П.)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Отделение скорой медицинской помощи																							
Врачи																							
171/403	Врач скорой медицинской помощи	2	3.2	-	2	-	-	2	-	2	-	2	2	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Средние																							
172/403	Старший фельдшер	2	3.1	-	2	-	-	2	-	2	-	2	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
173/403	Фельдшер скорой медицинской помощи	2	3.2	-	2	-	-	2	-	2	-	2	2	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
174/403	Фельдшер по приему вызовов скорой медицинской помощи и передачи их выездным бригадам скорой медицинской помощи	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
175/403	Медицинская сестра по приему вызовов скорой медицинской помощи и передачи их выездным бригадам скорой медицинской помощи	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Прочие																							
176/403	Водитель автомобиля (6 разряд)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
177/403	Водитель автомобиля (6 разряд)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
178/403	Водитель автомобиля (6 разряд)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	Аптека																						
	Производственный отдел																						
	Врачи																						
179/403	Заведующий отделом-провизор	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
180/403	Провизор-аналитик	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
181/403	Провизор-технолог	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Средние																						
182/403	Фармацевт	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Младшие																						
183/403	Фасовщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел готовых лекарственных средств																						
	Врачи																						
184/403	Провизор-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Аптечный пункт																						
	Врачи																						
185/403	Заведующий аптечным пунктом-провизор	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
186/403	Провизор-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел платных услуг																						
	Средние																						
187/403	✓ Старшая медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
188/403	✓ Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Прочие																						
189/403	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
190/403	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Общебольничный немедицинский персонал																						
	Прочие																						
191/403	Заместитель руководителя по административно-хозяйственной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Канцелярия																						
	Прочие																						
192/403	Ведущий специалист по связям с общественностью	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
193/403	Старшая машинистка	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Планово-экономический отдел																						
	Прочие																						
194/403	Машинистка	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Группа по труду и заработной																						

	плате																						
	Прочие																						
195/403	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Контрактная служба																						
	Прочие																						
196/403	Ведущий специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Бухгалтерия																						
	Группа по расчетам с рабочими и служащими																						
	Прочие																						
197/403	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба охраны труда																						
	Прочие																						
198/403	Руководитель службы	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел комплектации оборудования																						
	Прочие																						
199/403	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
200/403	Инженер по организации эксплуатации и ремонту	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
201/403	Электромеханик по ремонту и обслуживанию медицинского оборудования (6 разряда)	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Хозяйственный отдел																						
	Прочие																						
202/403	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
203/403	Машинист двигателей внутреннего сгорания (4 разряд)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
204/403	Оператор агрегата обработки отходов (4 разряд)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
205/403	Швея (3 разряд)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Энергетический отдел																						
	Прочие																						
206/403	Инженер по вентиляции	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
207/403	Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей (5 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
208/403	✓ Электрогазосварщик (4 разряда)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
209/403	Электромонтер по ремонту и обслуживанию	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	электрооборудования (3 разряда)																						
210/403	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (4 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет